
CURSO AVE 2010 
MÓDULO BACTERIOLOGÍA    
 
FECHA HORARIO COD TEMA DOCENTE(S) 
Semana 1 
Martes 23-Marzo 

14:30-15:00 
15:00-17:00 

IA 
CI 

Introducción a la asignatura 
Clase Inaugural 

García A. 
Avendaño LF. 

SUBMÓDULO BÁSICO 
Semana 1 
Jueves 25-Marzo 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT1 
CT2 
TPP 

Introducción a las bacterias 
Morfología y Fisiología bacteriana 
Tiempo protegido 

Osorio G. 
Martínez MA. 
 

Semana 2 
Martes 30-Marzo 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT3 
CT4 
TPP 

Microbiota Normal Patogenicidad 
bacteriana 
Tiempo protegido 

Salazar JC. 
Vidal R. 
 

Semana 2 
Jueves 01-Abril 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT5 
CT6 
TPP 

Antimicrobianos 
Resistencia bacteriana  
Tiempo protegido 

Toro, C. 
Toro, C. 
 

Semana 3 
Martes 06-Abril 

14:30-15:30 
15:45-18:00 

CT7 
TP1 

Diagnóstico bacteriano 
Microbiota normal y ambiental, siembra de 
muestras 
Miniprueba 1 

Equipo Docente 
 

SUBMÓDULO AVANZADO 
Semana 3 
Jueves 08-Abril 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT8 
CT9 
PI1 

Infecciones respiratorio I 
Infecciones respiratorio II 
Preparación integrado 

Ulloa, MT., 
Martínez AM. 
 

Semana 4 
Martes 13-Abril 

14:30-15:30 
15:45-18:00 
 

CT10 
TP2 

Infecciones SNC 
Infecciones respiratorias y SNC 
Miniprueba 2 

O’Ryan M., 
Equipo Docente 

Semana 4 
Jueves 15-Abril 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT11 
CT12 
PI2 

Infecciones intrahospitalarias 
Infecciones de piel y tejidos blandos 
Preparación integrado 

Ulloa MT. 
Torres JP. 
 

Semana 5 
Martes 20-Abril 

14:30-16:15 
16:30-18:00 

CP Certamen Parcial Osorio G. 
O’Ryan M. 

Semana 5 
Jueves 22-Abril 

14:30-15:30 
15:45-18:00 
 

CT13 
TP3 

Infección urinaria (ITU) 
Infecciones intrahospitalarias e ITU 
Miniprueba 3 

Ulloa MT. 
Equipo Docente 
 

Semana 6 
Martes 27-Abril 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT14 
CT15 
PI3 

Infecciones entéricas I 
Infecciones entéricas II 
Preparación integrado 

Toro C. 
Vidal R. 
 

Semana 6 
Jueves 29-Abril 

14:30-15:30 
15:45-18:00 

VI1 
TP4 

Toma de muestras clínicas 
Bacterias que afectan el tracto digestivo  
Miniprueba 4  

Osorio G. 
Equipo Docente 
 

Semana 7 
Martes 04-Mayo 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
 
17:00-18:00 

CT16 
CT17 
 
TP5 

Infecciones genitales (IG) 
Infecciones de transmisión sexual (ITS) 
IG e ITS 
Miniprueba 5 

Martínez, MA. 
Martínez, MA 
 
Equipo docente 

MÓDULO DE MICOLOGÍA 
Semana 7 
Jueves 06-Mayo 

14:30-15:30 
15:45-16:45 
17:00-18:00 

CT18 
CT19 
CT20 

Introducción a los Hongos 
Micosis superficiales 
Candida 

Hermosilla G. 
Díaz M.C. 
Díaz M.C. 

Semana 8 
Martes 11-Mayo 

14:30-15:30 
15:45-18:00 

CT21 
TP6 

Micosis oportunistas 
Generalidades Hongos 
Miniprueba 6 

Díaz M.C. 
Equipo docente 
  

Semana 8 
Jueves 13-Mayo 

14:30-16:30 
16:30-18:00 

CF 
REV 

Certamen Final 
Recuperación Evaluaciones 

Osorio G. 
O’Ryan M. 

Semana 9 
Martes 18-Mayo 

14:30-18:00 INT-I Sesión Integrado I Equipo docente 
 

Equipo docente: Díaz MC., Hermosilla G., Martínez MA., O’Ryan M., Osorio G., Salazar JC., Sammann S., Toro C., 
Ulloa MT., Vargas S., Vidal R., Torres JP., Farfán M.



CURSO AVE 2010 
MÓDULO PARASITOLOGÍA 
 
FECHA HORARIO COD TEMA DOCENTE(S) 
Semana 9 
Jueves 20-Mayo 

14:30-15:00 
15:00-15:45 
15:45-16:45 
16:45-17:45 

IM 
CT1 
CT2 
TPP 

Introducción al Módulo Parasitología 
Conceptos básicos y nomenclatura 
Relaciones, ciclos y clasificación 
Tiempo protegido 

García A. 
García A. 
Tassara R. 

Semana 10 
Martes 25-Mayo 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP1 
CT3 
CT4 

Morfología y ciclos 
Generalidades enteroparasitosis 
Diagnóstico enteroparásitos 

Equipo Docente 
Tassara R. 
Mercado R. 

Semana 10 
Jueves 27-Mayo 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP2 
CT5 
CT6 

Nematodos intestinales  
Nematodos I  
Nematodos II 

Equipo Docente 
Tassara R. 
Contreras M.C. 

Semana 11 
Martes 01-Junio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP3 
CT7 
CT8 

Cestodos intestinales  
Cestodos I  
Cestodos II 

Equipo Docente 
Viovy A. 
Salinas P. 

Semana 11 
Jueves 03-Junio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP4 
CT9 
CT10 

Protozoos intestinales  
Protozoos I 
Protozoos II 

Equipo Docente 
Tassara R. 
Bahamonde M.I. 

Semana 12 
Martes 08-Junio 

14:30-15:15 
15:15-16:00 
16:00-17:45 

CT 11 
DIAP 
SEM 

Epidemiologia enteroparasitosis 
Diapoteca enteroparásitos 
Seminario enteroparasitosis 

Contreras M.C. 
García A. 
Equipo Docente 

Semana 12 
Jueves 10-Junio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP5 
CT12 
CT13 

Infecciones por larvas de cestodos  
Hidatidosis 
Cisticercosis 

Equipo Docente 
Tassara R. 
Viovy A. 

Semana 13 
Martes 15-Junio 

14:30-16:30 
      

CP 
 

Certamen Parcial 
 

Equipo Docente 

Semana 13 
Jueves 17-Junio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP6 
CT14 
CT15 

Infecciones con eosinofilia severa 
Fasciolosis 
Triquinosis, SLMV 

Equipo Docente 
Tassara R. 
Viovy A. 

Semana 14 
Martes 22-Junio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP7 
CT16 
CT17 

Infecciones de transmisión vectorial 
Enfermedad de Chagas 
Malaria 

Equipo Docente 
Bahamonde M.I. 
Viovy A. 

Semana 14 
Jueves 24-Junio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP8 
CT18 
CT19 

Protozoos de tejidos y cavidades 
Toxoplasmosis 
Tricomonosis 

Equipo Docente 
Tassara R. 
Bahamonde M.I. 

Semana 15 
Martes 29-Junio 

14:30-15:30 
15:30-17:45 

DIAP 
SEM 

Diapoteca histoparásitos 
Seminário histoparasitosis 

García A. 
Equipo Docente 

Semana 15 
Jueves 01-Julio 

14:30-16:00 
16:00-16:45 
16:45-17:45 

TP9 
CT20 
CT21 

Artrópodos I  
Vectores  
Arañas 

Equipo Docente 
García A. 
Viovy A. 

Semana 16 
Martes 06-Julio 

14:30-15:30 
15:30-16:30 
16:30-17:45 

CT22 
CT23 
TP10 

Dermatosis parasitarias I 
Dermatosis parasitarias II 
Artrópodos II 

Saavedra T. 
Saavedra T. 
Equipo Docente 

Semana 16 
Jueves 08-Julio 

14:30-17:45 INT-II Sesión Integrado II Equipo Docente 

Semana 17 
Martes 13-Julio 

14:30-16:00 
16:00-17:00 

CF 
REV 

Certamen Final 
Recuperación Evaluaciones 

Equipo Docente 
Equipo Docente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



CURSO AVE 2010 
MÓDULO VIROLOGÍA  
 
FECHA HORARIO COD TEMA DOCENTE(S) 
Semana 17 
Jueves 15-Julio 

14:30-16:00 
16:30-17:30 

CT 
CT 

Estructura y clasificación viral 
Replicación viral 

León O/ 
Chnaiderman J 

Semana 18 
Martes 20-Julio 

14:30-18:00  DG Estructura, clasificación y replicación viral Villanueva R / 
Equipo docente 

Semana 18 
Jueves 22-Julio 

14:30-15:30  
15:45-16:45 

CT 
CT 

Patogenia de las infecciones virales 
Respuesta inmune a las infecciones virales 

Tapia L 
Luchsinger V 

Semana 19 
Jueves 05-Agosto 

14:30-18:00 
 

DG Patogenia de las infecciones virales y 
Respuesta inmune a las infecciones virales 

Tapia L/ Martínez MJ 
 

Semana 20 
Jueves 12-Agosto 

14:30-15:30 
15:30-18:00 

CT 
DG 

Desarrollo de vacunas 
Estrategias de Control de las Infecciones 
Virales I y II  

Gaggero A 
O León/Gaggero A/ 
Ramírez E  
Equipo docente 

Semana 21 
Jueves 19-Agosto 

14:30-15:30 
 
15:30-18:00  

CT 
 
DG 

Fundamentos de técnicas de diagnóstico 
virológico. 
Aplicaciones en Diagnóstico 

Ampuero S 
 
Ampuero S/ 
Equipo Docente 

Semana 22 
Jueves 26-Agosto 

14:30-15:30 
15:30-18:00 

CT 
DG 

Infecciones virales agudas respiratorias. 
 

Larrañaga C 
Tapia L./  
Equipo Docente 

Semana 23 
Jueves 02-Septiembre 

14:30-16:15 
16:30-18:00 

EV 
AI 

Certamen Parcial 
Actividad Integrada 

Equipo docente 
 

Semana 24 
Jueves 09-Septiembre 

14:30-15:30  
15:30-18:00 

CT 
DG 

Infecciones virales del aparato digestivo. Avendaño LF 
Gaggero A/ 
Equipo docente 

Semana 25 
Jueves 23-Septiembre 

14:30-15:30   
15:30-18:00   

CT 
DG 

Hepatitis virales B y C. Villanueva R  
Larrañaga C/ 
Equipo docente 

Semana 26 
Jueves 30-Septiembre 

14:30-15:30  
 
15:30-18:00  

CT 
 
DG 

Infecciones virales persistentes 
Herpesvirus humanos. 

Luchsinger V 
 
Luchsinger V/ 
Equipo docente 

Semana 27 
Jueves 07-Octubre 

14:30-15:30  
 
15:30-18:00 

CT 
 
DG 

Infecciones virales del Sistema Nervioso 
Central. 
Infecciones virales de piel y mucosas. 

Martínez MJ 
 
Martínez MJ 
Equipo docente 

Semana 28 
Jueves 14-Octubre 

14:30-15:30  
15:30-18:00  

CT 
DG 

Mecanismos moleculares de la oncogénesis 
viral. 

Chnaiderman J 
Chnaiderman J/ 
Equipo docente 

Semana 29 
Jueves 21-Octubre 

14:30-15:30 
 
15:30-18:00  
 

CT 
 
DG 

Estructura, replicación y patogenia del 
virus de inmunodeficiencia. 
Epidemiología, aspectos clínicos y 
diagnóstico de la infección VIH 

León O 
 
Larrañaga C 
Equipo docente 

Semana 30 
Jueves 28-Octubre 

14:30-18:00 
 

CF 
REV 

Certamen Final 
Recuperación Evaluaciones 

Equipo docente 

Semana 31 
Jueves 04-Noviembre 

14:30-18:00 
 

INT-III Sesión Integrado III Equipo docente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



FECHA HORARIO COD TEMA DOCENTE(S) 
Semana 32 
Jueves 11-Noviembre 

14:30-17:45 CINT Certamen Integrados Equipo Docente 

Semana 33 
Jueves 18-Noviembre 

14:30-17:45 EXF EXAMEN FINAL Equipo Docente 

Semana 34 
Jueves 25-Noviembre 

 TPP Tiempo protegido  

Semana 35 
Jueves 02-Diciembre 

14:30-17:45 EXII Examen Segunda Oportunidad Equipo Docente 
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