

**CURSO AVE 2010**  
**MÓDULO BACTERIOLOGÍA**

FECHA	HORARIO	COD	TEMA	DOCENTE(S)
Semana 1 Martes 23-Marzo	14:30-15:00 15:00-17:00	IA CI	Introducción a la asignatura Clase Inaugural	García A. Avendaño LF.
<b>SUBMÓDULO BÁSICO</b>				
Semana 1 Jueves 25-Marzo	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT1 CT2 TPP	Introducción a las bacterias Morfología y Fisiología bacteriana Tiempo protegido	Osorio G. Martínez MA.
Semana 2 Martes 30-Marzo	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT3 CT4 TPP	Microbiota Normal Patogenicidad bacteriana Tiempo protegido	Salazar JC. Vidal R.
Semana 2 Jueves 01-Abril	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT5 CT6 TPP	Antimicrobianos Resistencia bacteriana Tiempo protegido	Toro, C. Toro, C.
Semana 3 Martes 06-Abril	14:30-15:30 15:45-18:00	CT7 <b>TP1</b>	Diagnóstico bacteriano Microbiota normal y ambiental, siembra de muestras <b>Miniprueba 1</b>	Equipo Docente
<b>SUBMÓDULO AVANZADO</b>				
Semana 3 Jueves 08-Abril	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT8 CT9 <b>PI1</b>	Infecciones respiratorio I Infecciones respiratorio II Preparación integrado	Ulloa, MT., Martínez AM.
Semana 4 Martes 13-Abril	14:30-15:30 15:45-18:00	CT10 <b>TP2</b>	Infecciones SNC Infecciones respiratorias y SNC <b>Miniprueba 2</b>	O'Ryan M., Equipo Docente
Semana 4 Jueves 15-Abril	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT11 CT12 <b>PI2</b>	Infecciones intrahospitalarias Infecciones de piel y tejidos blandos Preparación integrado	Ulloa MT. Torres JP.
Semana 5 Martes 20-Abril	14:30-16:15 16:30-18:00	<b>CP</b>	<b>Certamen Parcial</b>	Osorio G. O'Ryan M.
Semana 5 Jueves 22-Abril	14:30-15:30 15:45-18:00	CT13 <b>TP3</b>	Infección urinaria (ITU) Infecciones intrahospitalarias e ITU <b>Miniprueba 3</b>	Ulloa MT. Equipo Docente
Semana 6 Martes 27-Abril	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT14 CT15 <b>PI3</b>	Infecciones entéricas I Infecciones entéricas II Preparación integrado	Toro C. Vidal R.
Semana 6 Jueves 29-Abril	14:30-15:30 15:45-18:00	<b>VI1</b> <b>TP4</b>	Toma de muestras clínicas Bacterias que afectan el tracto digestivo <b>Miniprueba 4</b>	Osorio G. Equipo Docente
Semana 7 Martes 04-Mayo	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT16 CT17 <b>TP5</b>	Infecciones genitales (IG) Infecciones de transmisión sexual (ITS) IG e ITS <b>Miniprueba 5</b>	Martínez, MA. Martínez, MA Equipo docente
<b>MÓDULO DE MICOLOGÍA</b>				
Semana 7 Jueves 06-Mayo	14:30-15:30 15:45-16:45 17:00-18:00	CT18 CT19 CT20	Introducción a los Hongos Micosis superficiales <i>Candida</i>	Hermosilla G. Díaz M.C. Díaz M.C.
Semana 8 Martes 11-Mayo	14:30-15:30 15:45-18:00	CT21 <b>TP6</b>	Micosis oportunistas Generalidades Hongos <b>Miniprueba 6</b>	Díaz M.C. Equipo docente
Semana 8 Jueves 13-Mayo	14:30-16:30 16:30-18:00	<b>CF</b> REV	<b>Certamen Final</b> Recuperación Evaluaciones	Osorio G. O'Ryan M.
Semana 9 Martes 18-Mayo	14:30-18:00	<b>INT-I</b>	<b>Sesión Integrado I</b>	Equipo docente

**Equipo docente:** Díaz MC., Hermosilla G., Martínez MA., O'Ryan M., Osorio G., Salazar JC., Sammann S., Toro C., Ulloa MT., Vargas S., Vidal R., Torres JP., Farfán M.

**CURSO AVE 2010**  
**MÓDULO PARASITOLOGÍA**

FECHA	HORARIO	COD	TEMA	DOCENTE(S)
Semana 9 Jueves 20-Mayo	14:30-15:00 15:00-15:45 15:45-16:45 16:45-17:45	IM CT1 CT2 TPP	Introducción al Módulo Parasitología Conceptos básicos y nomenclatura Relaciones, ciclos y clasificación Tiempo protegido	García A. García A. Tassara R.
Semana 10 Martes 25-Mayo	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP1</b> CT3 CT4	<b>Morfología y ciclos</b> Generalidades enteroparasitosis Diagnóstico enteroparásitos	Equipo Docente Tassara R. Mercado R.
Semana 10 Jueves 27-Mayo	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP2</b> CT5 CT6	<b>Nematodos intestinales</b> Nematodos I Nematodos II	Equipo Docente Tassara R. Contreras M.C.
Semana 11 Martes 01-Junio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP3</b> CT7 CT8	<b>Cestodos intestinales</b> Cestodos I Cestodos II	Equipo Docente Viovy A. Salinas P.
Semana 11 Jueves 03-Junio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP4</b> CT9 CT10	<b>Protozoos intestinales</b> Protozoos I Protozoos II	Equipo Docente Tassara R. Bahamonde M.I.
Semana 12 Martes 08-Junio	14:30-15:15 15:15-16:00 16:00-17:45	CT 11 DIAP <b>SEM</b>	Epidemiología enteroparasitosis Diapoteca enteroparásitos <b>Seminario enteroparasitosis</b>	Contreras M.C. García A. Equipo Docente
Semana 12 Jueves 10-Junio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP5</b> CT12 CT13	<b>Infecciones por larvas de cestodos</b> Hidatidosis Cisticercosis	Equipo Docente Tassara R. Viovy A.
Semana 13 Martes 15-Junio	14:30-16:30	<b>CP</b>	<b>Certamen Parcial</b>	Equipo Docente
Semana 13 Jueves 17-Junio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP6</b> CT14 CT15	<b>Infecciones con eosinofilia severa</b> Fasciolosis Triquinosis, SLMV	Equipo Docente Tassara R. Viovy A.
Semana 14 Martes 22-Junio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP7</b> CT16 CT17	<b>Infecciones de transmisión vectorial</b> Enfermedad de Chagas Malaria	Equipo Docente Bahamonde M.I. Viovy A.
Semana 14 Jueves 24-Junio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP8</b> CT18 CT19	<b>Protozoos de tejidos y cavidades</b> Toxoplasmosis Tricomonosis	Equipo Docente Tassara R. Bahamonde M.I.
Semana 15 Martes 29-Junio	14:30-15:30 15:30-17:45	DIAP <b>SEM</b>	Diapoteca histoparásitos <b>Seminário histoparasitosis</b>	García A. Equipo Docente
Semana 15 Jueves 01-Julio	14:30-16:00 16:00-16:45 16:45-17:45	<b>TP9</b> CT20 CT21	<b>Artrópodos I</b> Vectores Arañas	Equipo Docente García A. Viovy A.
Semana 16 Martes 06-Julio	14:30-15:30 15:30-16:30 16:30-17:45	CT22 CT23 <b>TP10</b>	Dermatosis parasitarias I Dermatosis parasitarias II <b>Artrópodos II</b>	Saavedra T. Saavedra T. Equipo Docente
Semana 16 Jueves 08-Julio	14:30-17:45	<b>INT-II</b>	<b>Sesión Integrado II</b>	Equipo Docente
Semana 17 Martes 13-Julio	14:30-16:00 16:00-17:00	<b>CF</b> REV	<b>Certamen Final</b> Recuperación Evaluaciones	Equipo Docente Equipo Docente

**CURSO AVE 2010**  
**MÓDULO VIROLOGÍA**

<b>FECHA</b>	<b>HORARIO</b>	<b>COD</b>	<b>TEMA</b>	<b>DOCENTE(S)</b>
Semana 17 Jueves 15-Julio	14:30-16:00 16:30-17:30	CT CT	Estructura y clasificación viral Replicación viral	León O/ Chnaiderman J
Semana 18 Martes 20-Julio	14:30-18:00	<b>DG</b>	Estructura, clasificación y replicación viral	Villanueva R / Equipo docente
Semana 18 Jueves 22-Julio	14:30-15:30 15:45-16:45	CT CT	Patogenia de las infecciones virales Respuesta inmune a las infecciones virales	Tapia L Luchsinger V
Semana 19 Jueves 05-Agosto	14:30-18:00	<b>DG</b>	Patogenia de las infecciones virales y Respuesta inmune a las infecciones virales	Tapia L/ Martínez MJ
Semana 20 Jueves 12-Agosto	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Desarrollo de vacunas Estrategias de Control de las Infecciones Virales I y II	Gaggero A O León/Gaggero A/ Ramírez E Equipo docente
Semana 21 Jueves 19-Agosto	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Fundamentos de técnicas de diagnóstico virológico. Aplicaciones en Diagnóstico	Ampuero S Ampuero S/ Equipo Docente
Semana 22 Jueves 26-Agosto	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Infecciones virales agudas respiratorias.	Larrañaga C Tapia L./ Equipo Docente
Semana 23 Jueves 02-Septiembre	14:30-16:15 16:30-18:00	EV AI	Certamen Parcial Actividad Integrada	Equipo docente
Semana 24 Jueves 09-Septiembre	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Infecciones virales del aparato digestivo.	Avendaño LF Gaggero A/ Equipo docente
Semana 25 Jueves 23-Septiembre	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Hepatitis virales B y C.	Villanueva R Larrañaga C/ Equipo docente
Semana 26 Jueves 30-Septiembre	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Infecciones virales persistentes Herpesvirus humanos.	Luchsinger V Luchsinger V/ Equipo docente
Semana 27 Jueves 07-Octubre	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Infecciones virales del Sistema Nervioso Central. Infecciones virales de piel y mucosas.	Martínez MJ Martínez MJ Equipo docente
Semana 28 Jueves 14-Octubre	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Mecanismos moleculares de la oncogénesis viral.	Chnaiderman J Chnaiderman J/ Equipo docente
Semana 29 Jueves 21-Octubre	14:30-15:30 15:30-18:00	CT <b>DG</b>	Estructura, replicación y patogenia del virus de inmunodeficiencia. Epidemiología, aspectos clínicos y diagnóstico de la infección VIH	León O Larrañaga C Equipo docente
Semana 30 Jueves 28-Octubre	14:30-18:00	<b>CF</b> REV	Certamen Final Recuperación Evaluaciones	Equipo docente
Semana 31 Jueves 04-Noviembre	14:30-18:00	<b>INT-III</b>	<b>Sesión Integrado III</b>	Equipo docente

<b>FECHA</b>	<b>HORARIO</b>	<b>COD</b>	<b>TEMA</b>	<b>DOCENTE(S)</b>
Semana 32 Jueves 11-Noviembre	14:30-17:45	CINT	<b>Certamen Integrados</b>	Equipo Docente
Semana 33 Jueves 18-Noviembre	14:30-17:45	EXF	<b>EXAMEN FINAL</b>	Equipo Docente
Semana 34 Jueves 25-Noviembre		TPP	<b>Tiempo protegido</b>	
Semana 35 Jueves 02-Diciembre	14:30-17:45	EXII	<b>Examen Segunda Oportunidad</b>	Equipo Docente